UBERLÂNDIA
Quarta-feira, 2 de outubro de 20248 DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 6952

EXTRATOS DE CONTRATOS E
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO CONTRATO Nº. 499/2022 - 3º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00431/2022
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGC
CONTRATADA:AGENCIA AEROTUR LTDA CNPJ N°:
08.030.124/0001-21
RESPONSÁVEL LEGAL:MARIA AMELIA CARVALHO GOMES
CPF Nº: ***.681.804-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI
FEDERAL 8.666/1993.
OBJETO:PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR:R$145.925,60 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL
E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO:9405-2-408-4-122-7001-339033-0201
PRAZO DE VIGÊNCIA:04/10/2024 ATÉ 03/10/2025
DATA DA ASSINATURA:25/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 269/2022 - 4º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00217/2022
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA:ELETROFRI MANUTENCOES LTDA CNPJ N°:
21.116.042/0001-62
RESPONSÁVEL LEGAL:DAIANE ALEXSANDRA RATIER CPF
Nº: ***.966.896-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993.
OBJETO:PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR:R$55.243,92 (CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS
E QUARENTA E TRES REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO:8997-2-236-4-122-7001-339039-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA:01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA:26/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 631/2024
CHAMADA PUBLICA N°: 00527/2021
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:IPAC DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA CNPJ
N°: 10.465.461/0001-93
RESPONSÁVEL LEGAL:LÍDIA FREIRE ABDALA NERY - CPF
***.909.246-**
OBJETO:REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLOGICOS –
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA
VALOR:R$110.265,68 (CENTO E DEZ MIL E DUZENTOS E
SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7879-2-426-10-302-1002-339039-0902,16145-
2-426-10-302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:23/09/2024 ATÉ 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA:23/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 535/2022 - 3º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00431/2022
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: AGENCIA AEROTUR LTDA CNPJ N°:
08.030.124/0001-21
RESPONSÁVEL LEGAL:MARIA AMELIA CARVALHO GOMES
CPF Nº: ***.681.804-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º E 58,
I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
OBJETO:PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ALTERAÇÃO DE
REPRESENTANTE
VALOR: R$127.371,48 (CENTO E VINTE E SETE MIL E
TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS).

FICHA/DOTAÇÃO: 8093-2-905-10-122-1005-339033-0901,6699-
2-039-10-301-1001-339033-0902,10743-2-425-10-305-1003-
339033-0902,8195-2-859-10-305-1003-339033-0902,14684-1-
469-10-305-1003-339033-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:31/10/2024 ATÉ 30/10/2025
DATA DA ASSINATURA:23/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 409/2023 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00067/2023
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMAEI
CONTRATADA: WLS COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ N°:
48.979.203/0001-06
RESPONSÁVEL LEGAL:WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA
CPF Nº: ***.821.876-**
OBJETO:PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ALTERAÇÃO DE
REPRESENTANTE
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2° E NO
ARTIGO 58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$20.539,14 (VINTE MIL E QUINHENTOS E TRINTA E
NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO:7679-2-401-4-122-7001-339039-1201, 6032-2-
401-4-122-7001-339030-1201, OU SUAS CORRESPONDENTES
NO PROXIMO EXERCICIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA:26/09/2024 ATÉ 25/09/2025
DATA DA ASSINATURA:23/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 641/2023 - 4º TERMO ADITIVO
PROCESSO DE DISPENSA N°: 00823/2023
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:  ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA – SPDM CNPJ N°:
61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL:RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
Nº: ***.038.438-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 104, INC. I, ARTIGO 124,
INCISO I, ALÍNEA “B”, C/C COM O ARTIGO 125 DA LEI FEDERAL
Nº 14.133/2021
OBJETO:ACRÉSCIMO DE VALOR E ALTERAÇÃO DO ANEXO V
VALOR:R$1.614.780,06 (UM MILHAO, SEISCENTOS E
QUATORZE MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS E SEIS
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 43488-2-855-10-302-1002-335085-
0902,43538-2-028-10-303-1004-335085-0902,43484-2-855-
10-302-1002-335085-0902,43494-2-855-10-302-1002-445042-
0902,43490-2-855-10-302-1002-335085-0902,43486-2-855-
10-302-1002-335085-0902,16017-1-634-10-302-1002-445042-
0902,16018-1-634-10-302-1002-335085-0902,16106-2-855-10-
302-1002-335085-0902
DATA DA ASSINATURA:26/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 177/2022 - 11º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00014/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0123-
60
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO:  ACRESCIMO E SUPRESSÃO DE VALOR
CONTRATUAL, INCLUSÃO DE CLÁUSULA E ALTERAÇÃO DO
ANEXO V.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I , ALÍNEA
“B” C/C §1º E §5º E NO ARTIGO 58, INCISO I, AMBOS DA LEI
FEDERAL Nº8.666/1993.
VALOR: R$4.295.601,98 (QUATRO MILHÕES, DUZENTOS
E NOVENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E UM REAIS E
NOVENTA E OITO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 15896-2-855-10-302-1002-335085-0902,
15862-2-858-10-302-1002-335085-0902
43488-2-855-10-302-1002-335085-0902, 43300-2-039-10-301-
1001-335085-0902, 43296-2-039-10-301-1001-335085-0902,
43484-2-855-10-302-1002-335085-0902, 43494-2-855-10-302-

Saude
Realce

UBERLÂNDIA
DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 6952Quarta-feira, 2 de outubro de 2024 9

1002-445042-0902
43310-2-039-10-301-1001-335085-0902, 43308-2-039-10-301-
1001-335085-0902
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 446/2023 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00170/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: IMPACTRON SERVICE LTDA - CNPJ N°:
02.829.189/0001-55
RESPONSÁVEL LEGAL: JOAO CARLOS PATRICIO - CPF Nº:
***.566.028-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C § 2º E
ARTIGO 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; A ALTERAÇÃO DO REPRESENTANTE
LEGAL DA CONTRATANTE PARA ADENILSON LIMA E SILVA.
VALOR: R$ 53.280,00 (CINQUENTA E TRES MIL E DUZENTOS
E OITENTA REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 31732-2-905-10-122-1005-339040-0901;
14869-2-540-10-122-1005-339040-0901; 15440-2-913-10-301-
1001-339040-0902; 15802-2-426-10-302-1002-339040-0902;
15713-2-433-10-304-1003-339040-0902; 15712-2-859-10-305-
1003-339040-0902; 29356-2-039-10-301-1001-339040-0902;
29364-2-855-10-302-1002-339040-0902; 29360-2-433-10-304-
1003-339040-0902; 29366-2-859-10-305-1003-339040-0902;
29358-2-425-10-305-1003-339040-0902; 15998-2-433-10-304-
1003-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/10/2024 ATÉ 16/10/2025
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 471/2023 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00170/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGE
CONTRATADA: IMPACTRON SERVICE LTDA - CNPJ N°:
02.829.189/0001-55
RESPONSÁVEL LEGAL: JOAO CARLOS PATRICIO - CPF Nº:
***.566.028-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO IV DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA
VALOR: R$ 63.300,00 (SESSENTA E TRES MIL E TREZENTOS
REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 15867-2-579-4-122-7001-339040-3301;
41996-2-579-4-122-7001-339040-3301
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/10/2024 ATÉ 28/10/2025
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 303/2023 - 3º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00805/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: UBERCLIN SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ
N°: 35.514.481/0001-38
RESPONSÁVEL LEGAL: ADAEL SANSONI SOARES - CPF Nº:
***.074.836-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I E ARTIGO 65,
INCISO I, ALÍNEA “B” DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR NO MONTANTE EM
DECORRÊNCIA DA REALIZAÇÃO DE MUTIRÃO PARA
DIMINUIÇÃO DA ALTA DEMANDA NO MUNICÍPIO; INCLUSÃO
DE DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS.
VALOR: R$846.520,15 (OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL
E QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUINZE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7875-2-426-10-302-1002-339039-0902; 7879-
2-426-10-302-1002-339039-0902; 16131-2-426-10-302-1002-
339039-0902; 16145-2-426-10-302-1002-339039-0902
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 420/2023 - 3º TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°: 312/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: TELECO ENGENHARIA LTDA – EPP - CNPJ N°:
04.469.835/0001-46
RESPONSÁVEL LEGAL: MARCO TÚLIO DE MELO VALADARES
- CPF Nº: ***.982.746-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I E ARTIGO 65,
INCISO I, ALÍNEA “A” E “B” DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS E DE SERVIÇOS
CORRESPONDENTES A 9,65% DO CONTRATO ORIGINAL.
VALOR: R$ 312.372,69 (TREZENTOS E DOZE MIL, TREZENTOS
E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 07.12.361.2001.1.222.4.4.90.51.07.02
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 493/2022 - 9º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00060/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA:  UNIMED UBERLANDIA COOP.REGIONAL
TRABALHO MEDICO LTDA CNPJ N°: 17.790.718/0001-21
RESPONSÁVEL LEGAL: FRANCISCO ANTONIO TAVARES
JUNIOR CPF Nº: ***.991.366-** E FABIO GAZELATO DE MELLO
FRANCO CPF Nº: ***.845.438-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II E §2º DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$44.640.000,00 (QUARENTA E QUATRO MILHÕES E
SEISCENTOS E QUARENTA MIL REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 9045-2-392-4-122-7001-339039-0501; 15811-
2-392-4-122-7001-339039-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2024 ATÉ 29/09/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 150/2021 - 5º TERMO ADITIVO
ADESAO N°: 00255/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMO
CONTRATADA:  ATIVA LOCACAO LTDA CNPJ N°:
02.580.316/0003-97
RESPONSÁVEL LEGAL: TALES SANTOS MOREIRA CPF Nº:
***.134.038-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º C/C
ARTIGO 58, INCISO I TODOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$282.800,00 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E
OITOCENTOS REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8819-2-190-4-122-3009-339039-1301; 32640-
2-174-15-451-3008-339092-1301; 9319-2-174-15-451-3008-
339039-1301
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 470/2023 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00170/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGE
CONTRATADA:  TRADE TECNOLOGIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA L CNPJ N°: 30.847.585/0001-
40
RESPONSÁVEL LEGAL: BRUNO BASTOS DE ANDRADE CPF
Nº: ***.960.085-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO IV DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$4.968,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E
SESSENTA E OITO REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 15867-2-579-4-122-7001-339040-3301;
41996-2-579-4-122-7001-339040-3301
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/10/2024 ATÉ 28/10/2025
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2024

Saude
Realce